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FTESË 
 

Kemi nderin t’Ju ftojmë në konferencën 
shkencore të Fakultetit të Edukimit Fizik dhe 
Sportit të        Universitetit të Prishtinës, të 
titulluar: “Konferenca Shkencore për Edukim 
Fizik  dhe  Sport”,  e  cila  do  të  mbahet  më 
15.06.2015  në  Sallën  e  kuqe  të  Fakultetit 
Filologjik,Prishtinë. 
Konferenca organizohet nga Fakulteti i 
Edukimt  Fizik  dhe  Sportit  në  bashkëpunim 
me Universitetin e Prishtinës. 

Konferenca punimet do t`i zhvillojë në suaza 
të këtyre temave dhe nën–temave: 
 

1.  Edukimi fizik, 
2.  Sport, 
3.  Rekreacion, 
4.  Mjekësi sportive, 
5.  Marketing e menaxhim sportiv, 
6.  Aspekte psiko-sociale 

 

INVITATION 
 
We are honored to invite you to the scientific 
conference of the Faculty of Physical 
Education  from  the  University  of  Prishtina 
titled “Scientific conference for Physical 
Education  and  Sport”  that  will  be  held  on 
15.06.2015. 
The conference will be organized by the 
Faculty of Physical Education and Sport   in 
cooperation with University of Prishtina. 

Conference papers will be conducted within 
following topics and subtopics: 
 

1.  Physical Education, 
2.  Sport, 
3.  Recreation, 
4.  Sport Medicine, 
5.  Marketing and Sports Management, 
6.  Psycho-Social Aspects 

 
 

 



KRYETAR I KONFERENCËS 
CONFERENCE PRESIDENT 
Dekani- Prof. Dr. Sadik 
KRASNIQI, Dean 
sadik.krasniqi@uni-pr.edu 

 
KRYETAR NDERI 
HONORARY PRESIDENT 
Rektori i Universitetit të 
Prishtinës 
Rector of the University of 
Prishtina 

 

 
KOORDINATOR 
COORDINATOR 
Prodekani për çështje 
shkencore: Prof. Dr. Shqipe 
Bajçinca 
shqipe.bajcinca@uni-pr.edu 

 
BORDI SHKENCOR 
SCIENTIFIC BOARD 
Prof. Dr. Sadik Krasniqi, 
Prof. Dr. Shqipe Bajçinca, 
Prof. Dr Hasim Rushiti, 
Prof. Dr. Shemsedin Vehapi, 
Prof. Dr. Adbulla Elezi, 
Prof. Dr. Aziz Dujaka, 
Prof. Dr. Bujar Turjaka, 
Dr. Sc. Luan Jaha, 
Mas. Ass Florian Miftari, 
Mr.sc. Ilir Gllareva, 
Prof. Dr. Harald Tschan, 
Andrew Frapwell. 

 
KËSHILLI ORGANIZUES 
ORGANIZING COMMITEE 
Aziz Dujaka, Gani Ibrahimi, 
Shaban Ukshini, Musa Selimi, 
Bahri Gjinovci, Malësor 
Gjonbalaj, Besim Halili, 
Gentiana Beqa, Besnik 
Morina, Mimoza Xhemaili, 
Prof. Dr. Naser Rashiti, Besim 
Gashi, MRKS-Departamenti i 
sportit, MASHT. 

 
SEKRETARIATI 
SECRETARIAT 
Prof. Dr. Aziz Dujaka 
Sekretar: Gani Ibrahimi 

 

LEKTORE: Flutura Gërmizaj 

DATAT / DATES 
Afati përfundimtar për dorëzimin e abstrakteve: 15.04.2015 
Abstract submission deadline: 15.04.2015 
Pranimi / refuzimi i abstrakteve: 01.06.2015 
Abstracts review response: 01.06.2015 
Dorëzimi i punimeve të plota: 05 Qershor 2015 
Submission of full papers: June 05, 2015 
 

 
KUOTA E REGJISTRIMIT | CONFERENCE QUOTA 
free 
 

 
GJUHA E KONFERENCËS | CONFERENCE LANGUAGE 
Punimet mund të prezantohen në gjuhën shqipe dhe angleze. 
Papers may be presented in Albanian and English. 
 
PROGRAMI | PROGRAMME 
Regjistrimi / Registration : 15. 06. 2015 prej orës 9.00- 9.30 
Dita e konferencës / day of conference : 15.06. 2015 
 

 
UDHËZIME RRETH PUNIMEVE 
Abstraktet të dërgohen në dy gjuhë: shqip e anglisht në këtë 
email adresë: conference.fefs@uni-pr.edu 
Abstraktet të dorëzohen shqip dhe anglisht, kurse abstraktet 
që do të jenë vetëm në anglisht mund të mbeten si të tilla. 
Çdo pjesëmarrës mund të prezantojë vetëm një punim gjatë 
konferencës, qoftë si autor ose si bashkautor. 
Çdo autorë mund te merr pjesë me maksimalisht dy punime, si 
autorë ose si koautorë. 
 
GUIDELINES 
Abstracts should be sent to the following email address: 
conference.fefs@uni-pr.edu 
Abstracts that will be sent only in one language will not be 
accepted, whereas abstracts that will be only in English can 
remain as such. 
Every participant can present only one paper as author or co- 
author. Every author can participate with two papers mostly, as 
author or co-author. 
 
PUBLIKIMI | PUBLICATION 
Punimet e plota do të botohen në revistën e Fakultetit e që 
emërtimi i revistës do të bëhet publike në ditën e konferencës. 
Full papers will be published in the Scientific Journal of the 
Faculty. 
 
RREGULLAT Е SHKRIMIT | PAPER STYLE 
Punimet shkencore duhet të jenë të shkruara sipas Formatit 
APA (American Psychological Association) 
Scientific papers should follow APA style (American 
Psychological Association) 
http://www.apastyle.org/ 
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FORMA PËR DORËZIMIN E ABSTRAKTIT 
ABSTRACT SUBMISSION FORM 

 
 

Emri dhe mbiemri / Name and Surname  

Institucioni / Institution  

e-mail adresa / e-mail address  

Numri i telefonit / Telephone number  

Titulli i punimit / Title of the paper  
 

 
 
 

Abstrakt (deri në 250 fjalë) / Abstract (up to 250 words) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fjalë kyçe (maksimumi 5) / Keywords (maximum 5) 


